
Jumlah Pertemuan Presensi Mahasiswa

Cetak

Semester 2020/2021 Genap

Kode MJF490/1

Mata Kuliah SEMINAR KEUANGAN

Kampus Jakarta

No. NIM Nama Mahasiswa

Tanggal Pertemuan
Jumlah

Absen
Jumlah Hadir16-02-2021

Sesi 3

23-02-2021

Sesi 3

02-03-2021

Sesi 3

09-03-2021

Sesi 3

16-03-2021

Sesi 3

23-03-2021

Sesi 3

30-03-2021

Sesi 3

06-04-2021

Sesi 3

13-04-2021

Sesi 3

20-04-2021

Sesi 3

27-04-2021

Sesi 3

04-05-2021

Sesi 3

29-05-2021

Sesi 3

03-06-2021

Sesi 3

08-06-2021

Sesi 3

15-06-2021

Sesi 3

1 21150000082 ANGGI GIARFINA 2 14 (87.50%)

2 21170000045 HAFSHAH KHAIRUNNISA 16 (100.00%)

3 21170000047 FIKRI SAPUTRA PRATAMA 16 (100.00%)

4 21170000052 PUSPITASARI 16 (100.00%)

5 21170000054 M.rizki 16 (100.00%)

6 21170000057 SEFTIANI INDAH TRIANA DEWI 16 (100.00%)

7 21170000061 DWI AYU NOVRIYANTI 16 (100.00%)

8 21170000069 ROUDHOTUL BARIDAH 16 (100.00%)

9 21170000075 NADYA NURUL FITRI 16 (100.00%)

10 21170000076 EVANY DWI ROHMAN 16 (100.00%)

11 21170000078 SASMITHA 1 15 (93.75%)

12 21170000083 AYA SOFIA 2 14 (87.50%)

13 21170000084 DINI NOVITA SARI 1 15 (93.75%)

14 21170000085 EVA DWI IRMA SURYANI 1 15 (93.75%)

15 21170000088 PANDAN LAINI 2 14 (87.50%)

16 21170000089 NENDEN APRILIANI 16 (100.00%)

17 21170000092 FILDZAHARA 1 15 (93.75%)

18 21170000093 TALLIA YUWANITA 16 (100.00%)

19 21170000120 DINA TRI LESTARI 3 13 (81.25%)

20 21170000129 ALI SAID 16 (100.00%)

21 21170000159 SITI WAHYUNI ANGGRAINI 1 15 (93.75%)

22 21170000165 Wynne Hestia 6 10 (62.50%)

23 21170000171 PASYA GRAHA PANUTAMA 16 (100.00%)

24 21170000181 PUTRI SAIBATUL ASLAMIA 16 (100.00%)

25 21170000244 RIFQA ATHIYYA RAIHAN 3 13 (81.25%)

26 21170000249 ANDRIANSYAH HANDIANTO 1 15 (93.75%)

27 21170000252 Dita Ariani 16 (100.00%)

28 21170000272 YULINDA EVANA 16 (100.00%)

29 21170000299 INTAN CARENINA 16 (100.00%)

30 21170000327 FAUZIATUL HASANAH 3 13 (81.25%)

31 21170000333 YENI ANDRIANI RITONGA 2 14 (87.50%)
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32 21170000334 AGUSTINA DUMA ANASTASIA 3 13 (81.25%)

33 21170000420 MAULIDYAH RAZAK 16 (100.00%)

34 21170000424 AFRINDO LAOLY PRATIWI SIRAIT 16 (100.00%)

35 21180000320 SHELLA JESSICA 16 (100.00%)

36 21180000322 ENRICA RANDY 16 (100.00%)

37 21197000106 ONAKA GILLANI LOUIS 16 (100.00%)

TOTAL ABSEN PERTEMUAN 0 7 2 0 0 0 4 6 0 2 0 6 0 0 5 0 32
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Data Nilai

Prodi : MANAJEMEN

Kode test : MJF490/1

Mata Kuliah : SEMINAR KEUANGAN

Semester : 2020/2021Genap

Pengajar : Dr. IMAN SOFIAN SURIAWINATA

Status : Publish, Tidak Terkunci

Koreksi Nilai :

Entri Nilai
On Time

:

*Catatan : Gunakan titik atau koma untuk angka desimal. contoh : 70.05.
*Catatan : Nilai akhir akan dipublikasi oleh bagian akademik

No NIM Nama
KEHADIRAN

(10%)
TUGAS
(30%)

UAS
(30%)

UTS
(30%)

Nilai
Akhir

Bobot Simbol

1 21150000082 ANGGI GIARFINA 87.50 75 52 46.85 1 D

2 21170000045 HAFSHAH KHAIRUNNISA 100 65 61 65 67.3 2.75 B-

3 21170000047 FIKRI SAPUTRA PRATAMA 100 65 58 70 67.9 2.75 B-

4 21170000052 PUSPITASARI 100 65 60 72 69.09 3 B

5 21170000054 M.rizki 100 70 68 75 73.9 3 B

6 21170000057 SEFTIANI INDAH TRIANA DEWI 100 65 60 65 67 2.75 B-

7 21170000061 DWI AYU NOVRIYANTI 100 65 61 75 70.3 3 B

8 21170000069 ROUDHOTUL BARIDAH 100 68 60 70 69.4 3 B

9 21170000075 NADYA NURUL FITRI 100 70 60 75 71.5 3 B

10 21170000076 EVANY DWI ROHMAN 100 72 59 70 70.3 3 B

11 21170000078 SASMITHA 93.75 65 56 70 66.68 2.75 B-

12 21170000083 AYA SOFIA 87.50 68 68 70 70.55 3 B

13 21170000084 DINI NOVITA SARI 93.75 70 75 78 76.28 3.5 B+

14 21170000085 EVA DWI IRMA SURYANI 93.75 70 61 70 69.68 3 B

15 21170000088 PANDAN LAINI 87.50 68 60 75 69.65 3 B

16 21170000089 NENDEN APRILIANI 100 70 70 65 71.5 3 B

17 21170000092 FILDZAHARA 93.75 70 76 72 74.78 3.5 B+

18 21170000093 TALLIA YUWANITA 100 70 60 73 70.9 3 B

19 21170000120 DINA TRI LESTARI 81.25 75 72 78 75.63 3.5 B+
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20 21170000129 ALI SAID 100 70 76 78 77.2 3.75 A-

21 21170000159 SITI WAHYUNI ANGGRAINI 93.75 75 67 75 74.48 3.5 B+

22 21170000165 Wynne Hestia 62.50 75 72 65 69.84 3 B

23 21170000171 PASYA GRAHA PANUTAMA 100 70 60 75 71.5 3 B

24 21170000181 PUTRI SAIBATUL ASLAMIA 100 70 62 78 73 3 B

25 21170000244 RIFQA ATHIYYA RAIHAN 81.25 75 30 60 57.63 2 C

26 21170000249 ANDRIANSYAH HANDIANTO 93.75 72 67 75 73.58 3 B

27 21170000252 Dita Ariani 100 75 40 70 65.5 2.75 B-

28 21170000272 YULINDA EVANA 100 72 58 65 68.5 3 B

29 21170000299 INTAN CARENINA 100 75 75 83 79.9 3.75 A-

30 21170000327 FAUZIATUL HASANAH 81.25 65 62 80 70.23 3 B

31 21170000333 YENI ANDRIANI RITONGA 87.50 65 63 70 68.15 3 B

32 21170000334 AGUSTINA DUMA ANASTASIA 81.25 70 44 65 61.83 2 C

33 21170000420 MAULIDYAH RAZAK 100 70 58 60 66.4 2.75 B-

34 21170000424 AFRINDO LAOLY PRATIWI SIRAIT 100 78 65 70 73.9 3 B

35 21180000320 SHELLA JESSICA 100 80 75 78 79.9 3.75 A-

36 21180000322 ENRICA RANDY 100 80 90 80 85 4 A

37 21197000106 ONAKA GILLANI LOUIS 100 80 67 78 77.5 3.75 A-

Total 3500 2623 2328 2593 2613.20 0

Rata-rata 94.59 70.89 62.92 70.08 70.63 0

Batas Akhir Entri Nilai
2 28-06-2021 s.d 28-06-2021
3 28-06-2021 s.d 28-06-2021
4 28-06-2021 s.d 28-06-2021
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Mata Kuliah SEMINAR KEUANGAN

Periode 2020/2021 Genap

Beban SKS 3 SKS

Kampus Jakarta

Kelas 01 Reguler

Jenis Kuliah Blended

Dosen Pengampu Dr. IMAN SOFIAN SURIAWINATA

Jumlah Peserta 37

Jumlah Pertemuan 16

Pertemuan 1

Waktu 16-02-2021 s/d 23-02-2021

Judul Pertemuan Tanggal 16 Februari 2021

Deskripsi Overview Keuangan Perusahaan

Kehadiran Mahasiswa 100.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

1 Keuangan Perusahaan, Laporan Keuangan, Pajak & Arus KasEBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 Era Kebijakan Suku Bunga Rendah 37

Tugas

No. Judul Deskripsi

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 2

Waktu 23-02-2021 s/d 02-03-2021

Judul Pertemuan Tanggal 23 Februari 2021

Deskripsi Analisa Arus Kas

Kehadiran Mahasiswa 97.30 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

1 Analisa Arus Kas EBOOK

Forum

Laporan Berita Acara Perkuliahan



No. Judul Peserta Aktif

Tugas

No. Judul Deskripsi

1 Menghitung Cash Flow from Asset

         Dengan 

menggun akan 

laporan keuangan 

STTP Tahun 2019 

terlampir, maka 

hitunglah Cash Flow 

from Asset 

perusahaan 

tersebut.Jawaban 

agar ditulis tangan, 

difoto, dikonversi ke 

dalam 

format pdf, dan di-

upload ke estudy 

selambat-lambatnya 

jam 12.30 tanggal

 2 Maret 

        2021.

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 3

Waktu 02-03-2021 s/d 09-03-2021

Judul Pertemuan Tanggal 2 Maret 2021

Deskripsi Analisa Laporan Keuangan

Kehadiran Mahasiswa 97.30 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

1 Analisa Laporan Keuangan EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1
Kinerja Keuangan Q1 2020 JAPFA 

Positif
28

Tugas

No. Judul Deskripsi



1
Analisa Laporan Keuangan AALI 2020 

vs 2019

Berdasarkan materi 

perkuliahan pada 

Menu Bahan Kuliah, 

hitunglah ratio-ratio 

keuangan terkait 

yang disertai dengan 

Analisis Du Pont 

untuk AALI Tahun 

2019 vs 

2020.Berikanlah 

kesimpulan Anda 

terkait kinerja 

keuangan AALI untuk 

tahun 2020 vs 2019, 

membaik atau 

memburukkah?Jawa

ban agar ditulis 

tangan, difoto dan 

dikonversi ke dalam 1 

file dengan format 

pdf, serta di-upload 

ke estudy selambat-

lambatnya jam 12.30 

tanggal 9 Maret 

2021.

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 4

Waktu 09-03-2021 s/d 16-03-2021

Judul Pertemuan Tanggal 9 Maret 2021

Deskripsi

Perencanaan Keuangan Jangka 

Panjang

Kehadiran Mahasiswa 100.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

1 Perencanaan Keuangan Jangka PanjangEBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

Tugas

No. Judul Deskripsi



1 Soal Quiz

Jawablah pertanyaan 

Quiz yang terdapat 

pada bagian akhir 

slide ppt.Jawaban 

agar ditulis tangan 

pada kertas folio 

bergaris atau kertas 

polos, difoto, 

dikonversi menjadi 1 

file dalam format pdf, 

dan di-upload ke 

estudy selambat-

lambatnya jam 12.30 

tanggal 16 Maret 

2021.&nbsp; 

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 5

Waktu 16-03-2021 s/d 23-03-2021

Judul Pertemuan Tanggal 16 Maret 2021

Deskripsi Valuasi Arus Kas

Kehadiran Mahasiswa 94.59 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

1 Valuasi Arus Kas EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1
BANK BUMN MULAI TURUNKAN 

SUKU BUNGA KREDIT
31

Tugas

No. Judul Deskripsi



1 Latihan Soal Valuasi Arus Kas

                 

                 

Jawablah latihan soal 

pada akhir slide 

power point yang 

terdapat pada menu 

Materi 

Kuliah.Jawaban agar 

ditulis-tangan pada 

kertas folio bergaris 

atau kertas 

polos, difoto, 

dikonversi menjadi 1 

file dalam format pdf, 

dan di-upload

 di e-study selambat-

lambatnya jam 12.30 

tanggal 23 Maret 

        2021.

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 6

Waktu 23-03-2021 s/d 30-03-2021

Judul Pertemuan Tanggal 23 Maret 2021

Deskripsi Aplikasi Valuasi Arus Kas

Kehadiran Mahasiswa 75.68 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

1 Aplikasi Valuasi Arus Kas EBOOK

2 Pembagian Kasus Kelompok EBOOK

3 Jawaban Latihan Aplikasi Valuasi Arus KasEBOOK

4 Studi Kasus 1 EBOOK

5 Studi Kasus 2 EBOOK

6 Studi Kasus 3 EBOOK

7 Studi Kasus 4 EBOOK

8 Studi Kasus 5 EBOOK

9 Studi Kasus 6 EBOOK

10 Studi Kasus 7 EBOOK

11 Studi Kasus 8 EBOOK

12 Studi Kasus 9 EBOOK

13 Studi Kasus 10 EBOOK



14 Format Laporan Studi Kasus KelompokEBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1
Suku Bunga Acuan BI Turun Menjadi 

3,5 %
27

Tugas

No. Judul Deskripsi

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 7

Waktu 30-03-2021 s/d 06-04-2021

Judul Pertemuan Tanggal 30 Maret 2021

Deskripsi

1) Valuasi Obligasi 

2) Presentasi Kasus Anallisa 

Laporan Keuangan 

Kehadiran Mahasiswa 62.16 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

1 Valuasi Obligasi EBOOK

2 Menghitung YTM Obligasi dengan ExcelEBOOK

3 Pengenalan Obligasi _ Surat Berharga NegaraVIDEO

4 Pengenalan Obligasi _ Bertransaksi ObligasiVIDEO

5 Pengenalan Obligasi _ Strategi Berinvestasi ObligasiVIDEO

6 Pengenalan Obligasi _ Risiko Berinvestasi Pada ObligasiVIDEO

7 Dasar-Dasar Obligasi VIDEO

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1
Strategi Berinvestasi di Obligasi 

Korporasi Saat Pandemi
21

Tugas

No. Judul Deskripsi

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 8



Waktu 06-04-2021 s/d 13-04-2021

Judul Pertemuan Tanggal 6 April 2021

Deskripsi Valuasi Surat Berharga: Saham

Kehadiran Mahasiswa 94.59 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

1 Valuasi Surat Berharga: Saham EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

Tugas

No. Judul Deskripsi

1 Latihan Soal

Kerjakanlah Latihan 

Soal pada Slide No. 

14 da&nbsp; No. 24 

yang terdapat pada 

Materi Kuliah. 

Jawaban agar ditulis 

tangan pada kertas 

polos atau folio 

bergaris, difoto, 

dikonversi dalam 1 

file dengan format 

pdf, dan di-upload di 

estudy paling lambat 

jam 12.30 tanggal 13 

April 2021.

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 9

Waktu 13-04-2021 s/d 20-04-2021

Judul Pertemuan  Tanggal 13 April 2021

Deskripsi

Analisa dan Evaluasi Proyek 

Investasi

Kehadiran Mahasiswa 54.05 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

1 Teknik Analisa Investasi EBOOK

2 Membuat Keputusan Investasi EBOOK



3 Teknik Analisa Investasi dengan Excel EBOOK

4 Calculating the Crossover Rate in ExcelVIDEO

Forum

No. Judul Peserta Aktif

Tugas

No. Judul Deskripsi

1 Latihan Soal Analisa Proyek Investasi

                 

 Kerjakanlah soal 

yang terdapat pada 

bagian akhir slide 

TEKNIK ANALISA 

INVESTASI dan slide 

MEMBUAT 

KEPUTUSAN 

INVESTASI,Jawaban 

agar ditulis tangan 

pada kertas polos 

atau folio bergaris, 

difoto, dikonversi 

menjadi 1 file dengan 

format pdf, dan di-

upoad ke estudy 

selambat-lambatnya 

jam 12.30 tanggal 20 

April 

            2021.

    

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 10

Waktu 20-04-2021 s/d 27-04-2021

Judul Pertemuan Tanggal 20 April 2021

Deskripsi Menentukan Biaya Modal

Kehadiran Mahasiswa 83.78 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

1 Biaya Modal (WACC) EBOOK

2 Menghitung YTM Obligasi dengan Excel (Cost of Debt)EBOOK

3 Laporan Keuangan MYOR 2019 EBOOK



Forum

No. Judul Peserta Aktif

Tugas

No. Judul Deskripsi

1 Latihan Soal Menghitung WACC

Jawaban agar ditulis 

tangan pada kertas 

polos atau folio 

bergaris, difoto, 

dikonversi menjadi 1 

file dengan format 

pdf, dan di-upload ke 

estudy selambat-

lambatnya jam 12.30 

tanggal 27 April 2021. 

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 11

Waktu 27-04-2021 s/d 04-05-2021

Judul Pertemuan Tanggal 27 April 2021

Deskripsi

Biaya Modal Divisi dan Presentasi 

Studi Kasus

Kehadiran Mahasiswa 83.78 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

1 Biaya Modal Divisi EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

Tugas

No. Judul Deskripsi



1 Menghitung Biaya Modal

         Jawablah 

Kasus 1 dan 2 pada 

bagian akhir slide 

power point di menu 

Materi Kuliah. 

Jawaban ditulis 

tangan, difoto dan 

diupload ke e-study 

selambat-lambatnya 

jam 12.30 tanggal 4 

Mei 

            2021.

    

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 12

Waktu 04-05-2021 s/d 11-05-2021

Judul Pertemuan Tanggal 4 Mei 2020

Deskripsi Pembiayaan Utang versus Ekuitas

Kehadiran Mahasiswa 91.89 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

1 Kebijakan Struktur Modal EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

Tugas

No. Judul Deskripsi



1 Latihan Soal

         Kerjakanla

h Soal Latihan pada 

bagian akhir slide 

yang terdapat pada 

menu Materi Kuliah. 

Jawaban

 agar ditulistangan 

pada kertas folio 

bergaris atau kertas 

polos, 

difoto, dikonversi 

menjadi format pdf, 

dan di-upload 

selambat-lambatnya 

jam 12.30 tanggal 11 

        Mei 2021.

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 13

Waktu 25-05-2021 s/d 01-06-2021

Judul Pertemuan Tanggal 25 Mei 2021

Deskripsi Manajemen Modal Kerja

Kehadiran Mahasiswa 54.05 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

1 Perencanaan Keuangan Jangka PendekEBOOK

2 Anggaran Kas EBOOK

3 Anggaran Kas_revisi EBOOK

4 Anggaran Kas_Excel EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1
Waspada Sektor Properti Seret 

Likuiditas
19

Tugas

No. Judul Deskripsi

Ujian

No. Judul Jenis



Pertemuan 14

Waktu 01-06-2021 s/d 08-06-2021

Judul Pertemuan Tanggal 1 Mei 2021

Deskripsi

Kebijakan Dividen + Valuasi Merjer 

dan Akuisisi

Kehadiran Mahasiswa 62.16 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

1 Kebijakan Dividen EBOOK

2 Valuasi Merjer & Akuisisi EBOOK

3 Perhitungan Sinergi EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 Merger & Akuisisi Menjamur Di 2020 21

Tugas

No. Judul Deskripsi

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 15

Waktu 08-06-2021 s/d 15-06-2021

Judul Pertemuan Tanggal 8 Juni 2021

Deskripsi Presentasi Kasus

Kehadiran Mahasiswa 91.89 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

1 Format Laporan Studi Kasus KelompokEBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

Tugas

No. Judul Deskripsi

1 Upload Kartu Ujian

Agar kartu ujian di-

upload selambat-

lambatnya jam 12.30 

tanggal 15 Juni 2021.



2 Upload Paper Individu

Paper Individu agar di-

upload paling lambat 

jam 12.30 tanggal 15 

Juni 2021.

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 16

Waktu 15-06-2021 s/d 18-06-2021

Judul Pertemuan Tanggal 15 Juni 2021

Deskripsi Ujian Akhir Semester

Kehadiran Mahasiswa 100.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

Forum

No. Judul Peserta Aktif

Tugas

No. Judul Deskripsi

Ujian

No. Judul Jenis

1 Ujian Akhir Semester UAS



Deskripsi Jenis File

ppt EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File

ppt EBOOK



Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

33 0

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File

ppt EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata



36 0

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File

ppt EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata



33 0

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File

ppt EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata



36 0

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File

Contoh aplikasi EBOOK

Pembagian Kasus Kelompok EBOOK

Jawaban EBOOK

Studi kasus EBOOK

Studi Kasus EBOOK

Studi Kasus EBOOK

Studi Kasus EBOOK

Studi Kasus EBOOK

Studi Kasus EBOOK

Studi Kasus EBOOK

Studi Kasus EBOOK

Studi Kasus EBOOK

Studi Kasus EBOOK



Format Laporan Studi Kasus 

Kelompok
EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File

ppt EBOOK

Excel worksheet EBOOK

video VIDEO

video VIDEO

video VIDEO

video VIDEO

video VIDEO

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata



Deskripsi Jenis File

ppt EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

30 0

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File

ppt EBOOK

ppt EBOOK



excel EBOOK

video VIDEO

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

29 0

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File

ppt EBOOK

excel EBOOK

laporan keuangan EBOOK



Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

30 0

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File

ppt EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata



27 0

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File

ppt EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata



31 0

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File

ppt EBOOK

ppt EBOOK

ppt EBOOK

excel EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata



Deskripsi Jenis File

ppt EBOOK

ppt EBOOK

Excel EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File

Format Laporan EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

34 0



34 0

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata

240 menit 62.92


